
Algemeen

Gegevens onderneming

Bij vonnis van de rechtbank Rotterdam van 19 april 2016 is International Ship and Yacht 
Supply B.V. (voorheen Dragon Marine B.V.), KvK-nummer 11057919, voorheen gevestigd aan 
de Deltageul 61 te 3251 NG Stellendam, gemeente Goeree-Overflakkee, in staat van 
faillissement verklaard met benoeming van mr W.J. Roos-van Toor tot rechter-commissaris en 
van mr G.J. Helmig tot curator.

De rechter-commissaris heeft machtiging verleend om de faillissementen International Ship 
and Yacht Supply B.V. en DM Sales B.V. geconsolideerd af te wikkelen. De consolidatie heeft 
betrekking op de verslaglegging alsmede op de afwikkeling.

Activiteiten onderneming

Groothandel in watersportartikelen, bouw van schepen en drijvend materieel (geen sport- en 
recreatievaartuigen). 

Omzetgegevens

1 oktober 2012-30 september 2013: € 1.345.919,--
1 oktober 2013-30 september 2014: € 1.404.873,--

Personeel gemiddeld aantal

2

Saldo einde verslagperiode

€ 0,-- 

€ 15.785,76

€ 20.259,35

€ 25.759,30 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000005574:F001

19-04-2016

mr. WJ Roos-van Toor

Curator: mr. G.J. Helmig

Insolventienummer: F.10/16/226

Pagina 1 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



€ 25.666,07 (5e verslag)

Verslagperiode

19 april – 17 mei 2016 

18 mei – 8 augustus 2016 

9 augustus – 8 november 2016

9 november 2016 -24 januari 2017

25 januari - 24 juli 2017 (5e verslag)

Bestede uren in verslagperiode

28 uur en 9 uur door drs. M. Beijer. 

78.48 en 3.24 door drs. M. Beijer

27.36

5.06

4.18 (5e verslag)

Bestede uren totaal

37 uur.

120.30

148.06

153.12

157.30 (5e verslag)

Toelichting

-

Pagina 2 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurders van de vennootschap zijn Goldbatt Holding B.V. en Marin Beheer B.V., waarvan 
de bestuurders zijn de heren E. Knoll en G. Smakman. 

De bestuurders hebben kort voor datum faillissement de statutaire naam Dragon Marine B.V. 
gewijzigd in International Ship & Yacht Supply B.V. De curator handhaaft de naam Dragon 
Marine B.V. 

1.2 Winst en verlies

Het boekjaar van de vennootschap loopt van 1 oktober t/m 30 september.  

Omzetgegevens:
1 oktober 2012-30 september 2013: € 1.345.919,--
1 oktober 2013-30 september 2014: € 1.404.873,--

De omzet vanaf 1 oktober 2014 tot datum faillissement is niet volledig bekend, aangezien de 
administratie niet volledig c.q. niet op de juiste wijze is ingeboekt.

1.3 Balanstotaal

30 september 2013: € 1.046.786,--
30 september 2014: € 1.194.674,--
30 september 2015: nog niet bekend

Eigen vermogen:
30 september 2013: € 155.307,-- positief
30 september 2014: € 171.159,-- positief
30 september 2015: nog niet bekend

1.4 Lopende procedures

Er zou een lopende procedure zijn, die voor vonnis staat. De advocaat van de eiser is over het 
faillissement geïnformeerd. 

Op verzoek van de advocaat van eiser is de procedure geschorst. 

1.5 Verzekeringen

Er is via een bemiddelaar een pakketverzekering gesloten met een premie van € 645,-- per 
maand. Deze verzekering is in overleg met de ING Bank als pandhouder voortgezet en de 
boedel heeft de premie over de maand mei 2016 aan de tussenpersoon voldaan. Te zijner tijd 
zullen daar afspraken met de bank over worden gemaakt. 

Pagina 3 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



De verzekeringen zijn door de curator beëindigd per 1 juni 2016 en de premie over de maand 
mei 2016 is tussen de bank als pandhouder en de curator verdeeld naar aanleiding van de 
opbrengst van de activa. De bank heeft een bedrag voor haar rekening genomen van € 567,82 
en de boedel van € 77,43. 

1.6 Huur

De vennootschap heeft een huurovereenkomst kantoorruimte gesloten voor het bedrijfspand 
aan de Deltageul 61 te Stellendam met Bahrfuss International B.V.  Deze vennootschap is de 
hoofdhuurder en heeft het bedrijfspand gehuurd van de eigenaar. Na verkregen machtiging 
van de rechter-commissaris heeft de curator deze huurovereenkomst opgezegd. 

De vennootschap heeft een huurovereenkomst gesloten omtrent de bedrijfsruimte aan de 
Deltageul 25 te Stellendam. De vennootschap had deze ruimte gehuurd tegenover haar 
bedrijfspand aan de Deltageul 61 en gebruikte dit pand voor de opslag van voorraad. Er is 
geen schriftelijk huurcontract en de vennootschap had de betreffende ruimte al voor datum 
faillissement ontruimd. Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator 
deze huurovereenkomst voor zover die nog bestond opgezegd. 

De curator constateerde dat vóór datum faillissement door de vennootschap nog een bedrag 
van € 3.993,-- aan de verhuurder was betaald, zijnde de huur van januari en februari 2016. 
Aangezien de bestuurder van de gefailleerde vennootschap tevens bestuurder was van de 
verhuurder, heeft de curator om betaling van dit bedrag verzocht. De onderneming van de 
(onder)verhuurder is in mei 2016 ontbonden, aangezien er geen middelen meer waren. Dit 
bedrag van € 3.993,-- is derhalve niet aan de boedel betaald. 

Pagina 4 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



1.7 Oorzaak faillissement

De heren Knoll en Smakman zijn vanaf 2004 met de exploitatie begonnen. Er werden kleinere 
zeilboten (optimisten) en rubberboten door henzelf gebouwd en later is hiertoe de opdracht 
gegeven aan bedrijven in het verre Oosten. De boten werden op de markt gebracht onder de 
merknaam Dragon Marine. In het begin zijn deze boten zelf ontwikkeld, maar later werd de 
eigen bouw gewijzigd in het handelen in boten en onderdelen daarvan, zoals onder meer 
zwemvesten en wetsuits. De bedoeling was om een compleet assortiment voor kleinere 
zeilboten aan derden te verkopen en te leveren. 
De vennootschap hield zich bezig met de recreatie op het water. De doelgroep waren 
nationale en internationale watersportverenigingen. Later zijn de consumenten ook een 
doelgroep geworden middels de verkoop via de webshop. De bestuurders gaven aan dat de 
doelgroep is gaan vergrijzen. Er zijn veel minder watersporters voor de kleinere zeilboten en 
voor de watersportkleding. De omzet liep sterk terug. 
De vennootschap haalde de benodigde omzetten niet en de marge liep terug. De 
vennootschap had een financiering bij de bank die het maximum had bereikt en is vervolgens 
financieringsovereenkomsten/geldleningsovereenkomsten met derden gaan sluiten. De 
vennootschap kon niet meer aan haar betalingsverplichtingen voldoen. Het seizoen start in de 
maanden maart en april en er waren niet voldoende financiele middelen om voorraad in te 
kopen. De leveranciers wensten vooruitbetaling dan wel afdoende zekerheden die niet meer 
konden worden verstrekt. De vennootschap heeft nog gekeken naar een reddingsplan, maar 
dit was niet meer haalbaar, waarna besloten is om het eigen faillissement aan te vragen. 
Dit faillissement is nauw verbonden met het faillissement van DM Sales B.V. dat op eigen 
verzoek van de bestuurders/aandeelhouders eveneens op 19 april 2016 door uw rechtbank is 
uitgesproken onder nummer F.10/16/225. DM Sales was eveneens gevestigd aan de 
Deltageul 61 te Stellendam. In dit faillissement is mevrouw mr W.J. Roos-van Toor eveneens 
tot rechter-commissaris benoemd en mr G.J. Helmig tot curator aangesteld. DM Sales deed de 
nodige verkopen ten behoeve van Dragon Marine B.V. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2

2.3 Datum ontslagaanzegging

21 april 2016 

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

Pagina 5 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Er is kantoor- en bedrijfsinventaris. De curator heeft deze roerende zaken laten waarderen 
door Van Beusekom. 

De bank heeft als pandhouder 88% van de kosten van Van Beusekom aan de boedel betaald, 
gelet op de verdeling van de opbrengst van de voorraden en de bedrijfsinventaris. De boedel 
heeft Van Beusekom betaald en het hiervoor genoemde deel van de bank ontvangen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

De curator is in onderhandeling met derden over een mogelijke verkoop. De curator heeft 
diverse gegadigden naar de activa laten kijken.

De curator heeft de diverse gegadigden uitgenodigd om een bod uit te brengen. De 
bedrijfsinventaris is verkocht aan een derde voor een bedrag van € 4.000,-- te vermeerderen 
met BTW, tegelijkertijd met de verkoop van de voorraad voor een bedrag van € 29.333,--, 
ofwel in totaal € 33.333,-- te vermeerderen met BTW, ofwel € 40.332,93 incl. BTW.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

De opbrengst van de gehele bedrijfsinventaris van € 4.000,-- te vermeerderen met BTW, ofwel 
€ 4.840,-- is de boedel ten goede gekomen, gelet op het hieronder vermelde bodemvoorrecht 
van de fiscus. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Op de bedrijfsinventaris rust het bodemvoorrecht van de fiscus.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Totaal activa: 34.12

Pagina 6 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



Totaal activa: 12.24

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Er is voorraad aanwezig. De curator heeft deze voorraad laten waarderen door Van 
Beusekom. 

Daarna bleek dat er nog bepaalde activa zijn, waaronder kleding, die vóór datum faillissement 
in vuistpand zouden zijn genomen. De curator is hierover in overleg met de bank en de derde 
die deze zaken in vuistpand stelt te hebben genomen. 

De curator heeft inmiddels vernomen dat de mal om rompen van zeilboten van het merk 
Optimist te maken eveneens de boedel zou toebehoren. De curator doet hier nader onderzoek 
naar.  

In het faillissement van DM Sales B.V. heeft de curator diverse consignatiegoederen 
aangetroffen. 

De curator is in overleg met de fabrikant in Engeland waar de mal zich bevindt. De Engelse 
fabrikant beroept zich op zijn retentierecht, aangezien zij een vordering heeft ingediend van £ 
41.265. De curator is in overleg met de Engelse fabrikant over voorwaarden waaronder de mal 
kan worden afgegeven c.q. aan de boedel ter beschikking kan worden gesteld. 

4e verslag: Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator een regeling 
gesloten met de Engelse fabrikant. De Engelse fabrikant heeft de mal gekocht voor het bedrag 
van £ 41.265 waarbij de koopsom verrekend kon worden met de vordering uit hoofde van het 
retentierecht. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

De curator is in onderhandeling met derden over een mogelijke verkoop. De curator heeft 
diverse gegadigden naar de activa laten kijken.

Pagina 7 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de bedrijfsinventaris en 
de voorraad verkocht aan de hoogste bieder. 

Zoals hiervoor aangegeven bedroeg de opbrengst van de voorraad € 29.333,--, te 
vermeerderen met BTW, ofwel € 35.492,93 incl. BTW.

Tussen de curator, de bank en de hiervoor genoemde derde is overeenstemming bereikt dat 
een deel van de activa, zijnde rompen van optimisten, aan een derde kan worden verkocht. De 
curator heeft na verkregen machtiging van de rechter-commissaris deze rompen verkocht aan 
een derde die gevestigd is in het buitenland en waarvoor een koopsom van € 7.500,-- excl. 
BTW is overeengekomen. Deze koopsom is door de koper op de derdengeldenrekening van 
het kantoor van de curator overgemaakt ter nadere verdeling tussen de bank, de derde en de 
curator. 

Over de kleding komt de curator in het volgende verslag terug. 

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de consignatiegoederen in het 
faillissement van DM Sales B.V. aan diverse kopers verkocht voor een totaalbedrag van € 
3.973,49 incl. BTW (€ 689,61).

Na verkregen machtiging van de rechter-commissaris zijn de 30 rompen van optimisten aan 
een derde (een buitenlandse onderneming) verkocht en geleverd voor een koopsom van € 
7.500,-- excl. BTW. Op deze koopsom zijn de opslagkosten en de verzekeringspremies voor 
de opslag in mindering gekomen, zijnde een bedrag van € 500,-- die door het bedrijf dat deze 
zaken in vuistpand had genomen is voldaan. De restantkoopsom van € 7.000,-- is verdeeld 
tussen de bank als pandhouder, het bedrijf dat deze zaken in vuistpand had genomen en de 
curator, ieder voor 1/3e deel. 

De in vuistpand genomen Adidaskleding is na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris verkocht aan de vuistpandhouder voor een bedrag van € 12.000,--. De betaling 
van de koopsom is direct verrekend met de door de vuistpandhouder ontvangen koopsom. 

De koper van de mal heeft een boedelbijdrage betaald van € 4.918,36 excl. BTW. De koopsom 
voor de mal van £ 41.265 is verrekend met een gelijke vordering van de koper uit hoofde van 
het retentierecht. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet bekend.

De curator is met de bank als pandhouder een boedelbijdrage van 10% over het bedrag van € 
29.333,-- overeengekomen, ofwel € 2.933,30 te vermeerderen met BTW, ofwel € 3.549,29. 

Er dient nog een boedelbijdrage over de verkoop van de rompen optimisten en voor de kleding 
te worden overeengekomen. Dit kan pas indien over de mogelijke verkoop en de waarde 
duidelijkheid is ontstaan. 

De overeengekomen boedelbijdrage van 15% voor de consignatiegoederen in het faillissement 
van DM Sales B.V. beloopt € 596,02. De opbrengst minus de boedelbijdrage bedroeg € 
3.377,47 incl. BTW. De curator heeft het bedrag excl. BTW van € 2.791,30 aan de ABN AMRO 
Bank betaald, aangezien de curator de BTW aan de Belastingdienst dient af te dragen. 

Pagina 8 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



De boedel heeft voor de kleding een boedelbijdrage ontvangen van 15%, ofwel € 1.800,-- te 
vermeerderen met BTW, ofwel € 2.178,-- incl. BTW.  

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Totaal activa: 34.12

Totaal activa: 12.24

2.42

3.15 Andere activa: Beschrijving

Er zijn twee bedrijfsauto’s van het merk Ford en Mercedes en twee aanhangwagens. Deze 
vervoermiddelen zijn ook gewaardeerd door Van Beusekom. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

De curator is in onderhandeling met derden over een mogelijke verkoop. De curator heeft 
diverse gegadigden naar de activa laten kijken.

Deze auto’s zijn verkocht aan de hoogste bieder en zijn in het hiervoor genoemde bedrag van 
€ 29.333,-- te vermeerderen met BTW begrepen. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Totaal activa: 34.12

Totaal activa: 12.24

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn niet of nauwelijks debiteuren. De debiteuren zijn betwist en twee debiteuren zijn ook 
crediteur. 

De curator ontvangt van een bedrijf debiteuren die via haar hebben betaald ten behoeve van 
de vennootschap. 

4.2 Opbrengst

Nihil.

Pagina 9 van 17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



€ 323,10

4.3 Boedelbijdrage

N.v.t. 

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De ING Bank heeft een kredietovereenkomst gesloten in mei 2006 van € 250.000,--. De 
huidige vordering bedraagt € 254.069,--.  

De vennootschap heeft zes geldleningen gesloten waarvan er twee zijn achtergesteld. Deze 
leningen zijn gesloten bij bedrijven, familie en via crowdfunding.  

In het faillissement van DM Sales heeft de ABN AMRO Bank via Lindorff een vordering 
ingediend van € 254.620,72.

5.2 Leasecontracten

Er zijn financial leaseovereenkomsten gesloten voor twee BMW’s. Deze auto’s zijn inmiddels 
bij de BMW-dealer ingeleverd. De curator heeft de hoogte van de vordering opgevraagd bij de 
BMW-dealer en onderzoekt of er nog een overwaarde is.

De curator heeft overleg gevoerd met een veiling over de koopopbrengst van deze twee 
BMW’s, gelet op de schuld aan de leasemaatschappij. Het is de curator gebleken dat er geen 
hoger bod binnen zal komen, ook niet onderhands, zodat er geen overwaarde zou resteren 
voor de boedel. De leasemaatschappij heeft de auto’s inmiddels openbaar verkocht en er is 
geen overwaarde. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrecht op bedrijfsactiva en debiteuren. Verder is er een privéborgtocht van de bestuurders.

De ABN AMRO Bank heeft in het faillissement van DM Sales als zekerheid een hoofdelijke 
aansprakelijkheid van de beide bestuurders in privé, alsmede verpanding vorderingen, 
bedrijfsinventaris en voorraden. 

5.4 Separatistenpositie

De ING Bank is separatist. 

De ABN AMRO Bank is separatist in het faillissement van DM Sales B.V. 

Pagina 10 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



5.5 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

De curator is met de ING Bank een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. De ING Bank 
heeft het aan haar toekomende bedrag uit de opbrengst ontvangen excl. BTW, aangezien de 
curator voor afdracht van de BTW over de opbrengst aan de Belastingdienst dient zorg te 
dragen.  

5.6 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t. 

5.7 Retentierechten

N.v.t. 

5.8 Reclamerechten

N.v.t. 

5.9 Werkzaamheden

21.06

2.54

0.06 (5e verslag)

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
N.v.t. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

N.v.t. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

N.v.t. 

Pagina 11 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t. 

0.12

2.12

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is een jaarrekening over 2012/2013 en over 2013/2014. Tevens is aan de curator en zijn 
faillissementsmedewerker het grootboek over de gebroken boekjaren tot datum faillissement 
verstrekt, alsmede de kolommenbalansen over die periode.  Er is geen jaarrekening 
2014/2015. 

De administratie van Dragon Marine B.V. en DM Sales B.V. worden gevoerd in één grootboek 
en dit zou formeel moeten worden gesplitst. Het grootboek en de kolommenbalans 2013/2014 
sluiten niet aan met de jaarrekening 2013/2014. De kolommenbalans laat een winst zien van 
ca. 1,1 miljoen euro en omvangrijke positieve banksaldi. Er staan ook geen voorraden en 
crediteuren in de balans en in de verlies- en winstrekening is geen inkoopwaarde van de 
voorraad opgenomen. De kolommenbalans en het grootboek geven op dit moment niet 
voldoende inzicht om de administratie te kunnen beoordelen. De curator gaat hierover in 
gesprek met de bestuurders. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2012/2013 is vastgesteld op 2 januari 2014 en gedeponeerd op 30 juli 
2014. De jaarrekening 2013/2014 is niet gedeponeerd. De jaarrekeningen over 2003/2004 t/m 
2007/2008 zijn gedeponeerd in januari 2009 en de jaarrekeningen over 2009/2010 en 
2010/2011 zijn gedeponeerd op 10 november 2015. De jaarrekening 2011/2012 is 
gedeponeerd op 29 juli 2014, ofwel te laat. 

Pagina 12 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

N.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Is aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit wordt nader door de curator onderzocht.

De curator heeft de bestuurders in beide faillissementen erop gewezen dat zij niet aan hun 
boekhoudplicht en het (tijdig) deponeren van de jaarrekeningen hebben voldaan en hen als 
bestuurders schriftelijk aansprakelijk gesteld. De beide bestuurders hebben erkend dat zij als 
bestuurder tekort zijn geschoten en aansprakelijk zijn. Eén bestuurder stelt dat hij als 
bestuurder belast was met de commerciele kant van de onderneming en zich niet bezig hield 
met de financiele administratie, aangezien dit volgens hem niet zijn verantwoordelijkheid was. 
De curator heeft deze bestuurder inmiddels gewezen op de collectieve verantwoordelijkheid 
van het bestuur voor het voeren van een deugdelijke administratie en het (tijdig) deponeren 
van de jaarrekening. De curator heeft de met de bestuurders gevoerde correspondentie 
separaat naar de rechter-commissaris gezonden. 

De verhaalbaarheid van het tekort in de faillissementen op de bestuurders is door de curator in 
onderzoek. Feit is dat de beide bestuurders privé borg staan voor leningen van financiers 
waaronder de banken. 

De curator is hierover in overleg met de bank. 

4e verslag: De curator heeft de beide bestuurders op grond van de artikelen 2.9 BW, 2:248 
BW en 6:162 BW aansprakelijk gesteld, onder meer voor het tekort in het faillissement. De 
curator heeft de bestuurders uitgenodigd om in der minne een voorstel te doen. Komt er geen 
overeenstemming, dan zal de curator in overleg treden met de rechter-commissaris over de te 
nemen vervolgstappen. 

5e verslag: De (voormalig) bestuurders stellen financieel niet in staat te zijn om een 
regeling met de curator te treffen dan wel enig bedrag aan de boedel te betalen. De 
curator treedt voor het vervolg in overleg met de rechter-commissaris.  

7.6 Paulianeus handelen

Dit wordt nader door de curator onderzocht. Het is de curator onder meer gebleken dat een 
bedrijf waarmee een geldleningsovereenkomst door de vennootschap is gesloten in maart 
2016 een aanzienlijke voorraad goederen heeft meegenomen, stellende dat dit bedrijf een 
rechtsgeldig pandrecht had. De curator heeft dit bedrijf aangeschreven en om de 
onderliggende stukken verzocht. 

Pagina 13 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



Het is de curator gebleken dat de vennootschap in 2015 twee geldleningsovereenkomsten met 
een derde heeft gesloten voor de aanschaf door de vennootschap van bepaalde activa. In de 
geldleningsovereenkomsten wordt melding gemaakt van een pandrecht dat aan deze derde 
door de vennootschap is verstrekt. De curator constateerde dat er niet is voldaan aan de 
vereisten voor een vestiging van een bezitloos pandrecht, aangezien de onderhandse akte niet 
was geregistreerd. Deze derde stelt zich op het standpunt dat medio maart 2016 deze 
goederen door haar in vuistpand zijn genomen. Deze derde stelt dat zij te goeder trouw was 
en haar pandrecht thans boven het eerder gevestigde bezitloos pandrecht van de bank gaat. 
De curator is hierover in overleg met de bank en deze derde. 

Het bleek verder dat de bestuurders van de vennootschap domeinnamen die toebehoorden 
aan de vennootschap, aan derden hebben overdragen vóór datum faillissement. Een deel van 
de domeinnamen, waaronder de domeinnaam Dragon Marine, staat inmiddels weer op naam 
van de gefailleerde vennootschap. De curator betaalt uit de boedel voorlopig de (geringe) 
bedragen voor de registratie van deze domeinnamen. 

7.7 Werkzaamheden

10.42

2.36

0.06

2.18 (5e verslag) 

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Er komt een boedelvordering van het UWV en van de verhuurder. Deze vorderingen zijn nog 
niet ingediend. 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van in totaal € 5.443,46. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De Belastingdienst heeft een vordering, volgens opgave van de bestuurders, van ca. € 
200.000,--. Er is geen melding van betalingsonmacht gedaan en in het verleden zijn er volgens 
de bestuurder diverse regelingen met de Belastingdienst getroffen. De vordering is nog niet 
ingediend. 

De Belastingdienst heeft in dit faillissement vorderingen OB, LH en motorrijtuigenbelasting 
ingediend van in totaal € 291.789,00 en in het faillissement van DM Sales B.V. een vordering 
OB 1e kwartaal 2016 van € 365,--, ofwel in beide faillissementen € 292.154,--. 

Pagina 14 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



De vorderingen van de Belastingdienst belopen per heden € 308.429,-- in het faillissement van 
Dragon Marine B.V. en in het faillissement van DM Sales B.V. € 737,--, ofwel in beide 
faillissementen € 309.166,--. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

Het UWV heeft preferente vorderingen ingediend in het faillissement van Dragon Marine B.V. 
van in totaal € 7.748,28. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Nog niet bekend.

Er zijn tot op heden geen andere preferente crediteuren. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

28

45

48

49

50 (5e verslag)

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 823.237,83 

€ 1.498.153,42 

€ 1.503.177,67

€ 1.604.817,67

€ 1.605.214,52 (5e verslag)

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Is nog niet bekend. 

Pagina 15 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



8.8 Werkzaamheden

4.42

1.54

0.12

0.36 (5e verslag) 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zou een lopende procedure zijn, die voor vonnis staat. De advocaat van de eiser is over het 
faillissement geïnformeerd. 

9.2 Aard procedures

Het is een verstekzaak.

9.3 Stand procedures

Staat voor vonnis. 

9.4 Werkzaamheden

0.12

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.2 Plan van aanpak

Er zijn nog diverse aandachtspunten voor de curator, zoals in dit verslag vermeld. De curator 
zal aan de rechter-commissaris vragen de faillissementen van Dragon Marine B.V. en DM 
Sales B.V. geconsolideerd te mogen afwikkelen, gelet op de nauwe verwevenheid. 

De rechter-commissaris heeft hiervoor inmiddels machtiging gegeven. 

De curator heeft separaat zijn plan van aanpak naar de rechter-commissaris gezonden. 

Pagina 16 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5



De curator is in overleg met de bestuurders getreden om te trachten in der minne tot 
overeenstemming te komen. Lukt dit niet, dan zal in overleg met de rechter-commissaris 
maatregelen worden genomen.  

5e verslag: De curator treedt voor het vervolg in overleg met de rechter-commissaris.  

10.3 Indiening volgend verslag

Augustus 2016. 

November 2016. 

Februari 2017. 

Juli 2017 

Oktober 2017 

10.4 Werkzaamheden

3.36

4.06

1.54

1.18 (5e verslag)

Pagina 17 van 
17

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

25-07-2017Datum:Nummer: 5


